
 

 

 

K A N A L I Z A Č N Í     Ř Á D 

 
stokové sítě obce 

 

Milín 

 

 
 

 

 
 

 

Říjen 2017 

 

                  1.SčV, a.s. 

      Ke Kablu 971 

     Praha 10, 100 00  
 
 

 
podle  zákona  č. 274/2001 Sb.,  o  vodovodech 

a  kanalizacích  pro  veřejnou  potřebu v platném znění 
a  prováděcí  vyhlášky  č. 428/2001 Sb.,  

v platném znění k  tomuto  zákonu 



Kanalizační řád stokové sítě obce Milín 

 

                                                                              2 

OBSAH 

1 TITULNÍ  LIST  KANALIZAČNÍHO  ŘÁDU ................................................. 3 

2 ÚVODNÍ  USTANOVENÍ  KANALIZAČNÍHO  ŘÁDU ................................ 4 

2.1 VYBRANÉ POVINNOSTI PRO DODRŽOVÁNÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ................... 4 
[...]
trvale hlášených obyvatel (VUME 20.2.2017). V obci je zástavba tvořena rodinnými 
domy, kromě bytových domů na severozápadním okraji obce.  
Odpadní vody z obecní aglomerace, včetně vod srážkových, jsou gravitačně 
odváděny jednotnou stokovou sítí na čistírnu odpadních vod. 
Východně od obce protéká Líšnický potok, do kterého je na říčním kilometru 2,04 
sveden odtok z ČOV pomocí bezejmenného potoka. Zmíněné vodní toky jsou ve 
správě Povodí Vltavy, s.p..  
Zásobení pitnou vodou je realizováno převážně veřejným vodovodem a z menší části 
z lokálních podzemních zdrojů (studní místního zásobování). 
 

3.2 Odpadní vody 

V obecní aglomeraci vznikají odpadní vody vnikající do kanalizace : 
 

a) v bytovém fondu („obyvatelstvo“), 
b) při výrobní činnosti – průmyslová výroba, podniky, provozovny 

(„průmysl“), 
c) v zařízeních občansko-technické vybavenosti a státní vybavenosti 

(„městská vybavenost“), 
d) srážkové a povrchové vody (vody ze střech, zpevněných ploch 

a komunikací), 
e) jiné (podzemní a drenážní vody vznikající v zastaveném území). 

 
Odpadní vody z bytového fondu („obyvatelstvo“) - jedná se o splaškové odpadní vody 
z domácností. Tyto odpadní vody jsou v současné době produkovány od 1 197 
obyvatel, bydlících trvale na území obce Milín a napojených přímo na stokovou síť. 
 



Kanalizační řád stokové sítě obce Milín 

 

                                                                              6 

Částečně jsou odpadní vody odváděny i do septiků, nebo do bezodtokových 
akumulačních jímek (žump). Do kanalizace není dovoleno přímo vypouštět odpadní 
vody přes septiky ani žumpy. 

 

Poznámka : Znečištění produkované od dojíždějících občanů je zahrnuto ve sféře 
„průmyslu“ a „městské vybavenosti“. 
 
Odpadní vody z městské vybavenosti – jsou (kromě srážkových vod) vody zčásti 
splaškového charakteru, jejichž kvalita se může přechodně měnit ve značně širokém 
rozpětí podle momentálního použití vody. Patří sem producenti odpadních vod ze 
sféry činností (služeb), kde dochází i k pravidelné produkci technologických 
odpadních vod.  

 Zubní lékař, Školní 237 a Václavská 261 

 Auto a pneuservis, Nádražní 143 

 
Velká parkoviště – tj. parkoviště pro více než 25 osobních vozidel nebo pro více než 
10 nákladních vozidel - opravny vozidel, garáže a jiné podniky, kde hrozí nebezpečí 
úniku ropných látek nebo minerálních olejů do kanalizace musí být vybaveny 
schváleným typem odlučovače ropných látek takové kapacity, aby bylo vyloučeno 
riziko vniknutí těchto látek do kanalizace. Nejedná se o zařízení k předčištění 
odpadních vod na úroveň kanalizačního řádu a jejich stavbu povoluje VP úřad ve 
smyslu stavebních předpisů. 
Neobsazeno 
 
Restaurace, penziony, školní kuchyně apod. – restaurace, penziony a jiná zařízení, 
kde dochází k manipulaci s potravinářskými oleji, stejně tak i školní kuchyně a 
stravovací zařízení musí být vybaveny schváleným typem odlučovače tuků (lapol), 
který zabraňuje vniknutí olejů do kanalizace. Jedná se o zařízení k předčištění 
odpadních vod na úroveň kanalizačního řádu, jejichž stavbu povoluje místně 
příslušný stavební úřad. Použité oleje je nutno shromažďovat a likvidovat 
prostřednictvím autorizovaných firem. Tyto odpadní vody vznikají zejména 
v provozovnách: 

 ZŠa ZUŠ Milín, Školní 247 

 MŠ Milín, Sokolská 320 

 Restaurace u Přemysla, 11 května 117 

 Restaurace Hlavní nádraží, Václavská 261 

 Restaurace U Milína, Milín 354 

 
Odpadní vody při výrobní činnosti – průmyslová výroba, podniky, provozovny 
(„průmysl“). Průmyslové i splaškové odpadní vody vznikají zejména v následujících 
provozovnách: 
Neobsazeno 
 



Kanalizační řád stokové sítě obce Milín 

 

                                                                              7 

4  TECHNICKÝ  POPIS  STOKOVÉ  SÍTĚ 

4.1 Popis a hydrotechnické údaje 

Odpadní splaškové vody jsou odváděny spolu se srážkovými vodami gravitačně 
jednotnou stokovou sítí na čistírnu odpadních vod obce Milín, přičemž dešťové vody 
jsou též řešeny vsakem na příslušných pozemcích. Celková délka stokové sítě činí 
8 382 m. Materiál použitý na výstavbu kanalizace je převážně kamenina v délce 
4 165 m, dále je použit beton v délce 1 725 m, plasty (PVC) v délce 862 m, 
azbestocement (zahrnuto v položce „jiné“) v délce 699 m a nespecifikovaný materiál 
v délce 931 m. Některé stoky jsou vybudovány kombinací několika materiálů (stoka B 
a B1 – část z azbestocementu a část z kameniny; stoka D a D4 – část z kameniny a 
část z PVC; stoka F – část z betonu a část z kameniny). V kanalizaci se vyskytují 
profily kanalizačních stok od DN 150 do DN 1000. Vyčištěná odpadní voda je 
vypouštěna do recipientu – přítoku Líšnického potoka.  
 
Popis: 
Čistírna odpadních vod obce Milín je umístěna na jihovýchodním konci obce (konec 
ulice Zahradní). Na čistírnu je připojena hlavní kmenová stoka „A“, která je vedena 
západně od čistírny a severně od ulice Zahradní. Stoka „A“ následně ulici Zahradní 
kopíruje, stáčí se na sever a je vedena podél ulice 11. května. Na stoku „A“ jsou 
směrem od čistírny napojeny další stoky. 
Stoky „B“, „C“, „D“ a jejich vedlejší stoky zajišťují odvod odpadních vod z jihovýchodní 
části obce.  
Stoka „B“ se napojuje na stoku „A“ v blízkosti ČOV a stáčí se k ulici Zahradní, podél 
níž je vedena západním směrem. U křížení ulic Zahradní a Kojetínská se stoka „B“ 
stáčí jižně, vede zástavbou a je ukončena v ulici Vrančická. Na stoku „B“ je napojena 
stoka vedlejší (B1), která je vedena podél ulice Kojetínská.  
Stoka „C“ zajišťuje odvod odpadních vod ze zástavby v okolí ulice Luční. 
Stoka „D“ kříží ulici Zahradní, je vedena jižně ulicí Pod Vyhlídkou a je zakončena 
v ulici Na Vyhlídce. Na hlavní stoku se napojují její stoky vedlejší „D1“ – „D4-1“. 
Stoky „E“ a „H“ se napojují na hlavní kmenovou stoku téměř na jejím konci (E - 
křížení ulic 11. května a Emanuela Bořického, H – křížení ulic 11. května a Nádražní) 
a zajišťují spolu se svými vedlejšími stokami odvod odpadních vod ze severní části 
obce. 
Stoka „F“ je vedena ulicemi Mírová, Školní a Nádražní a spolu se  svými vedlejšími 
stokami odvádí odpadní vody z jihu, středu a severozápadu obce. 
Stoka „G“ zajišťuje odvod odpadních vod z oblasti severně od rybníka, který se 
nachází podél ulice Zahradní. 
Stoka „I“ se napojuje na stoku „F“ v křížení ulic Mírová a Sokolská a je vedena podél 
jižní strany obce ulicí Sokolská a dále ulicí U Stadionu. Na stoku se napojují její 
vedlejší stoky „I1“ – „I3“.  
Na stoku „I“ se v křížení ulic Sokolská a Na Rozptylce napojuje stoka „J“, která je 
vedena severně ulicí Na Rozptylce a končí v ulici U Medvídků. Spolu s vedlejšími 
stokami „J1“ (ulice Sportovní) a „J2“ (ulice Školní) odvádí odpadní vody ze středu až 
středozápadu obce.  
 
 
 
 
 



Kanalizační řád stokové sítě obce Milín 

 

                                                                              8 

 
Členění stokové sítě 
 

Profily kanalizačních stok  

do 300 mm: 5,370   km 

od 301 mm do 500 mm: 1,096   km 

od 501 mm do 800 mm: 0,951   km 

větší než 800 mm : 0,078   km 

Nespecifikováno 0,887   km 

Materiál kanalizační stok  

Kamenina: 4,165   km 

Beton: 1,725   km  

Plasty: 0,862   km 

Jiné: 0,699   km 

Nespecifikováno 0,931   km 

 
K obsluze a kontrole stokového systému slouží zejména revizní vstupní šachty 
v počtu 255. 



Kanalizační řád stokové sítě obce Milín 

 

                                                                              9 

Délky jednotlivých stok, jejich materiál a označení 
 

Stoka Typ Materiál Délka [m] 

Stoka A gravitační B 700, 800, 1000 1000 

Stoka A1 gravitační B 400 22 

Stoka A2 gravitační K 300 54 

Stoka B gravitační AC-K 300 690 

Stoka B1 gravitační AC-K 300 220 

Stoka C gravitační K 300 147 

Stoka D gravitační K-PVC 250 523 

Stoka D1 gravitační PVC 250 65 

Stoka D2 gravitační PVC 250 92 

Stoka D3 gravitační PVC 250 65 

Stoka D4 gravitační K 300, PVC 200 408 

Stoka D4-1 gravitační PVC 200 34 

Stoka E gravitační K 300 448 

Stoka E1 gravitační K 300 140 

Stoka E2 gravitační K 200 122 

Stoka F gravitační 
K 300, 400;  
B 500, 800 

1120 

Stoka F1 gravitační K 150 98 

Stoka F2 gravitační - 115 

Stoka F3 gravitační - 85 

Stoka G gravitační K 300 101 

Stoka H gravitační K 250, 300, 400 504 

Stoka H1 gravitační K 300, 400 284 

Stoka H2 gravitační K 300 100 

Stoka I gravitační K300 692 

Stoka I1 gravitační PVC 300 116 

Stoka I2 gravitační K 200 79 

Stoka I3 gravitační K 300 112 

Stoka J gravitační K 300 416 

Stoka J1 gravitační K 300 158 

Stoka J2 gravitační K 300 372 

B – beton, K – kamenina, AC – azbestocement, PVC – plast,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kanalizační řád stokové sítě obce Milín 

 

                                                                              10 

4.2 Hydrologické údaje 

Pro obec Milín je dlouhodobý průměrný srážkový úhrn 501 - 600 mm/rok. Dešťové 
vody jsou řešeny vsakem na příslušných pozemcích nebo odvodem jednotnou 
kanalizací. 

Množství odebírané a vypouštěné vody. 
Celkový počet trvale bydlících obyvatel v obci Milín je v současnosti 2 127, z toho je 
na veřejnou kanalizaci napojeno 1 197 obyvatel prostřednictvím 315 přípojek a na 
vodovodní řad je napojeno 1 371 obyvatel prostřednictvím 447 přípojek. (VUME 
20.2.2017) 
V období roku 2016 představovalo množství pitné vody fakturované průměrně 
165 m3/den, což představuje specifický odběr na 1 připojeného obyvatele 120 l/den.  
Ve stejném období bylo kanalizací v obci Milín odvedeno průměrně  390 m3/den 
odpadních vod, přičemž množství odpadní vody fakturované činilo 146 m3/den. 
 



Kanalizační řád stokové sítě obce Milín 

 

                                                                              11 

5 ÚDAJE  O  ČISTÍRNĚ    ODPADNÍCH  VOD 

5.1 Popis ČOV 

Jedná se o mechanicko – biologickou čistírnu odpadních vod se systémem D-N v 
dvojlinkovém uspořádání s projektovanou kapacitou 2 300 ekvivalentních obyvatel. 
Odpadní vody jsou přiváděny stávající jednotnou kanalizací do odlehčovacího objektu 
č.1, kde dochází k odlehčení přívalových dešťových vod přímo do recipientu. Dále 
jsou vody vedeny přes lapák štěrku do objektu hrubého předčištění, obsahující jemné 
automaticky stírané česle a vertikální lapák písku. Odpadní vody zbavené hrubých 
nečistot jsou přiváděny přes odlehčovací objekt č. 2 do rozdělovacího objektu. Ten 
umožnuje rozdělení odpadní vody v přibližně stejném poměru do dvojice aktivačních 
linek biologického systému. Do aktivačních linek je dávkován koagulant pro eliminaci 
sloučenin fosforu. 
Aktivační linky jsou vybaveny jemnobublinným aeračním systémem. K separaci kalu 
od vyčištěné vody dochází ve dvojici čtvercových vertikálně protékaných 
dosazovacích nádržích. Ze dna každé nádrže je odebírán odsazený aktivovaný kal a 
recirkulován zpět do příslušné zóny aktivační linky jako kal vratný. Z potrubí vratného 
kalu je odváděn kal přebytečný do kalojemu, provzdušňovaného středobubliným 
aeračním systémem. Po zahuštění kalu v kalojemu je kal odvodňován na 
sítopasovém lisu a odvodněný je odvážen k další likvidaci. 
 
 

5.2 Kapacita  čistírny odpadních vod a limity vypouštěného 

znečištění 

Rozhodnutím městského úřadu Příbram č.j. 30822/2007/OŽP/Mrk ze dne 26.9. 2007, 
změnovým rozhodnutím č.j. MěÚPB/53200/2015/OŽP/Mrk ze dne 23.7.2015 a 
opravným rozhodnutím MěÚPB/63254/2015/OŽP/Mrk ze dne 2.9.2015 je povoleno 
vypouštění vyčištěných odpadních vod z ČOV Milín do bezejmenného recipientu, 
který je přítokem Líšnického potoka, v množství a kvalitě, které udává následující 
tabulka: 
 

průměrné maximální měsíční roční 

9,6 l/s  14,7 l/s 25 000 m3/měsíc 180 000 m3/rok 

 

Parametr „p“ hodnota „m“ hodnota látkově 

BSK5 20 mg/l 30 mg/l 3,6 t/r 

CHSKCr 80 mg/l 120 mg/l 14,4 t/r 

NL 25 mg/l 35 mg/l 4,5 t/r 

N-NH4
+ průměr 15 mg/l 30 mg/l 2,7 t/r 

Pcelk průměr 3 mg/l 6 mg/l 0,54 t/r 

 
Hodnota „p“ – přípustná hodnota koncentrací ukazatelů znečištění vypouštěných 
odpadních vod 
Hodnota „m“ – maximální přípustná a nepřekročitelná hodnota koncentrací ukazatelů 
znečištění vypouštěných odpadních vod 



Kanalizační řád stokové sítě obce Milín 

 

                                                                              12 

Průměr – aritmetický průměr koncentrací ukazatelů znečištění vypouštěných 
odpadních vod za kalendářní rok  
 
 
Projektovaná kapacita ČOV 
 
Množství odpadních vod: 

Rozměr m3/d m3/h l/s 

Q24 431 18 5 

Qd 603 25,1 7 

Qmax, - 52,8 14,7 

Qdešť do ČOV - 288 80 

Qdešť do aktivace - 63,5 17,6 

 
Kvalita přitékajících odpadních vod a zatížení na ČOV: 

Hodnoty mg/l kg/den 

BSK5 288,2 124,2 

CHSKCr 576,3 248,4 

NL 264,2 113,9 

Ncelk 53,3 23 

Pcelk 9,6 4,14 

 

5.3 Současné  výkonové  parametry  čistírny odpadních vod 

V současné době je na čistírnu odpadních vod připojeno přibližně 1 197 v obci trvale 
bydlících obyvatel. Současné znečištění na přítoku do čistírny reprezentuje 1 201 
ekvivalentních obyvatel v parametru BSK5. Průměrně dosahovaná účinnost čištění 
v ukazateli BSK5 je přibližně 99 %. Koncentrační limity vypouštěného znečištění 
stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou překračovány. 
 
Podrobné údaje o množství, jakosti a bilanci znečištění v roce 2016 
 
Množství vyčištěných odpadních vod: 142 620 m3/rok2016  
 

 BSK5 CHSKCr NL Pcelk. Ncelk. Namon 

Přítok (t/rok) 26,38 63,82 36,89 0,965 9,09 6,30 

Odtok (t/rok) 0,260 3,423 0,172 0,231 2,401 0,077 

Účinnost (%) 99,0 94,6 99,5 76,1 73,6 98,8 

Přítok (mg/l) 185 448 259 6,8 64 44 

Odtok (mg/l) 1,8 24,0 1,2 1,6 16,8 0,5 

 
 

5.4 Řešení  dešťových  vod 

Dešťové vody od jednotlivých producentů jsou řešeny vsakem na příslušném 
pozemku nebo odvodem jednotnou kanalizací. Vypínací a odlehčovací objekt č.1 
zajišťuje odlehčení přívalových dešťových vod nad hodnotu Qdešť do ČOV (80 l/s) 
přímo do recipientu. Vypínací a odlehčovací objekt č. 2 umístěný za mechanickým 
předčištěním umožňuje nátok odpadních vod do hodnoty Qdešť do aktivace (17,6 l/s). 
 



Kanalizační řád stokové sítě obce Milín 

 

                                                                              13 

6 ÚDAJE  O  VODNÍM  RECIPIENTU 

Vyčištěná odpadní voda je vypouštěna do bezejmenného recipientu, který tvoří přítok 
Líšnického potoka.  
 
Název recipientu:     Přítok Líšnického potoka 
Číslo hydrologického pořadí:    1-08-05-010 

Identifikátor vodního toku dle HEIS:   123 690 001 600 

Kategorie podle vyhlášky  č. 178/2012 Sb. :  Drobný vodní tok 
ID toku:      10245563 

Identifikační číslo vypouštění odpadních vod: 124009 

Správce toku:  Povodí Vltavy, s.p. 
 Grafická 36, 150 21 Praha 5 



Kanalizační řád stokové sítě obce Milín 

 

                                                                              14 

7 SEZNAM  LÁTEK,  KTERÉ  NEJSOU  ODPADNÍMI  VODAMI 

Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat následující 
látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami : 
 
 
A. Zvlášť nebezpečné látky, s výjimkou těch, jež jsou, nebo se rychle mění na látky 

biologicky neškodné : 
1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve 

vodním prostředí. 
2. Organofosforové sloučeniny. 
3. Organocínové sloučeniny. 
4. Látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo 

mutagenní vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, 
rozmnožování nebo jiné endokrinní funkce ve vodním prostředí nebo 
zprostředkovaně přes vodní prostředí. 

5. Rtuť a její sloučeniny. 
6. Kadmium a jeho sloučeniny. 
7. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu. 
8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo 

klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

 
 
B. Nebezpečné látky: 

 
1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny : 
 1. zinek  6. selen  11. cín   16. vanad 
 2. měď     7. arzen  12. baryum  17. kobalt 
 3. nikl   8. antimon  13. berylium  18.thalium 
 4. chrom  9. molybden  14. bor   19. telur 
 5. olovo   10. titan  15. uran  20. stříbro 
 
2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek. 